#### VI. — De iudice et de qualitatibus adventus illius.

De secundo adventu Christi, Tertullianus, II, 330. — Deus iudex justus et severus, *ibid.*, 502. — Christus de Patre omne iudicium solus accepit, S. Cyprianus, IV, 480. — Christus ipse iudex venturus est, *ibid.*, 719, 722. — Christus venit in potestate manifestus, *ibid.*, 737. — De Christo iudice, *ibid.*, 1029, 1031. — In die iudicii Christus in nubibus cæli ut Filius hominis veniet, Lactantius, VI, 481. — Omne iudicium Filio datum, *ibid.*, 798. — De Christo iudice, S. Hilarius, IX, 926. — Qualis erit adventus Christi? *ibid.*, 1056. — In carne Christum iudicii die omnes videbunt, *id.*, X, 85. — Cur Dominus in igne venturus sit? S. Ambrosius, XV, 1733, 1734. — In die iudicii omnes tribus terras videbunt Filium hominis venientem cum virtute magna et maiestate excelsa, *id.*, XVII, 651. — Qualis videbitur Christus in die iudicii, *ibid.*, 708. — Christus sublimis iudex, Aquilinus Juvenus, XIX, 126. — Secundus adventus Christi erit in gloria, S. Hieronymus, XXVI, 179. — Christo omnes omnium ordinum rationem reddituri sunt, S. Augustinus, XXXIII, 1028. — Quomodo Christus ad iudicium veniet? *ibid.*, 1406, 1624, 1673. — Ad iudicium Pater non veniet, *id.*, XXXV, 1571. — In qua forma Christus apparebit, *ibid.*, 1553, 1580; XXXVIII, 711, 1070, 1219. — Christus ut homo accepit potestatem iudicium faciendi, *id.*, XXXV, 691, 1580. — Christus cum magna humilitate iudicatus cum magna potestate iudicabit, *id.*, XXXVI, 408. — Qui venit occultus iudicandus veniet manifestus iudicandus, *ibid.*, 568. — Christus in forma hominis veniet ad iudicandum, *id.*, XXXVII, 1096. — Quam se-

verus futurus est iudex, *ibid.*, 1197, 1198. — Christus totum orbem iudicabit, quia pro toto pretium dedit, *ibid.*, 1236. — In die iudicii ipse erit causæ tuæ qui modo testis est vitæ tuæ, *id.*, XXXVIII, 73. — Christus quando veniet iudicare manifestus erit, *ibid.*, 124, 128. — In ultimo iudicio Deus iudex incorruptus, *ibid.*, 75, 299, 649. — Christus qualis veniet, *ibid.*, 1369. — Iudex noster a diabolo falli non potest, *ibid.*, 568. — Ad homines veniet, homo veniet; sed Deus homo veniet. Veniet verus homo et Deus, ut faciat homines deos, *id.*, *ibid.*, 1219. — Venturus est Christus cum angelis suis et apparebit in caritate omnibus etiam resurgentibus, *ibid.*, 1455. — Deus Filio potestatem dedit iudicium faciendi, *id.*, XXXIX, 1629, 1925. — Adventus Christi secundus latens non erit, *ibid.*, 2051. — Christus venturus est ad iudicium vivorum et mortuorum, *ibid.*, 2182. — In qua forma Christus veniet ad iudicium, *id.*, XL, 647. — Ille qui prius venit occultus, veniet in potestate manifestus, *ibid.*, 653, 666. — Christum iudicem venturum non solum Veteri sed etiam Novo Testamento expressum, *id.*, XLI, 705. — Christus ut homo acceptit potestatem iudicium faciendi, *id.*, XLII, 222. — Christus in forma hominis ad iudicium veniet, *ibid.*, 691. — Impii videbunt Christum in forma servi, iusti in forma Dei, *id.*, XLIV, 225. — Si quis non dixerit quod (Christus) in carne quam assumpsit sedet ad dexteram Patris, in qua venturus est iudicare vivos et mortuos, anathema sit, Arnobius Junior, LIII, 321. — Christus futurus est iudex S. Patrum, *ibid.*, 402. — De maiestate iudicis, S. Leo Magnus, LIV, 315. — Cur in adventu Christi aderit multitudo angelorum? *ibid.*, 161. — Christus ad iudicium in eadem carne in qua ascendit adveniet, *ibid.*, 598, 599. — Dissessio omnium hominum facienda a Christo in extremo iudicio, S. Maximus Taurinensis, LVII, 456. — Iudicis quanta maiestas, Julianus Pomerius, LIX, 491. — Cur potestas iudicandi Filio data? Vigilius Tapsensis, LXII, 41. — Filius Dei potestate propria facturus est iudicium, *ibid.*, 563, 569. — Christus qui iudicandus primo venit occultus, iudicaturus veniet manifestus, Primasius, LXVIII, 798. — Filius hominis veniet ad iudicium in gloria Patris, S. Gregorius Turonensis, LXXI, 541. — Primus Christi adventus in humilitate, secundus in terrore, S. Gregorius papa, LXXV, 57. — Ipse autem iudex venturus est qui cuncta penetret, cuncta perstringat, *ibid.*, 652. — Adventus Christi secundus in quo differat a primo, *ibid.*, 951, 952. — Reprobi in iudicio Christum non videbunt in divinitatis forma, *id.*, LXXVI, 403. — Incomprehensibilis atque inconsiderabilis magnitudo secundi adventus Christi, *ibid.*, 58. — Iudicis splendor in secundo adventu nullum peccatorem latere sinet, *ibid.*, 802. — In die iudicii iudex apparebit et speciosus iustis et terribilis iniustis, *ibid.*, 850. — Qua forma Christus apparebit, *ibid.*, 1126. — Christum pariter videbunt electi et reprobi, *ibid.*, 1165. — Christus qui placidus in cælum ascendit, terribilis redibit, *ibid.*, 1219. — Omne iudicium Filio datum, Alulfus, LXXXIX, 1244.

De terribili venturi iudicis ira, S. Columbanus, LXXX, 247. — De compunctione et vigilantia qua iudicis adventus expectandus est, *ibid.*, 252. — Christus in extremo iudicio terribilis apparebit, Taio Casar August., LXXX, 982, 985. — Quid ergo facturus est Christus cum iudicaturus venerit, qui una voce hostes suos pertulit etiam cum iudicandus venit, *ibid.*, 770. — Christus blandus iustis et terribilis apparebit iniustis, *ibid.*, 985. — Quam terribilis iudex ad iudicandum veniet, S. Eligius, LXXVII, 612. — In die iudicii Dominus sedebit super sedem maiestatis suæ, Beda Venerabilis, XCII, 109. — Adventus Christi repentinus adveniet, *ibid.*, 546. — Quomodo Christus ad iudicium veniet, *ibid.*, 850. — Per quod Filii non est equalis Patri per hoc erat iturus ad Patrem, a quo et venturus est iudicaturus vivos et mortuos, *ibid.*, 855. — Secundus Christi adventus non in humilitate ut prius, sed in gloria et maiestate futurus est, *ibid.*, 545, 589. — Filius Dei venturus est districtus ut iudicet, *id.*, XCIII, 110. — Christus iudicabit manifesto iudicio in sine orbem terræ, *ibid.*, 551. — Cum sederit Filius hominis in sede maiestatis suæ tunc congregabuntur ante eum omnes gentes, *ibid.*, 193. — Omne iudicium Filio datum, *ibid.*, 519. — Filius hominis veniet ad iudicium in gloria Patris sui cum angelis suis, *id.*, XCIV, 96. — De adventu Christi in natura assumptæ humanitatis, Paulus diaconus, XCV, 1214. — Super his verbis: Sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in cælum expansione, *ibid.*, 1215. — In die iudicii iudex terribilis apparebit, S. Hildephonus, XCVI, 57. — In ea forma qua iudicatus est Christus, in ipsa ad iudicium veniet, S. Julianus, *ibid.*, 498. — Christus præeunte cruce, ad iudicium veniet, *ibid.*, 490. — Christus iustis et terribilis

iniustis apparebit, *ibid.*, 501. — Christum in carne ad iudicium venientem iusti et iniusti carnis oculis videbunt, *ibid.*. — Quod non Pater, sed tantum Filius ad iudicium faciendum venturus esse credatur, *ibid.*. — Omne iudicium Filio datum, *ibid.*, 676. — Redemptor noster iudex in sine videbitur, *ibid.*, 671. — In die iudicii impius visurus est formam hominis sed non formam Dei quam soli iusti videbunt, *ibid.*, 623. — Christus in ea natura quam ex Virgine sumpsit venturus est iudicare vivos et mortuos, S. Paulinus Aquileiensis patriarcha, XCIX, 295. — Qua forma Christus videbitur in iudicio, Alcuinus, C, 814. — Nemo iustius iudicabit quam qui iniuste iudicatus est, *ibid.*, 861. — Dominus ad iudicium veniet cum senioribus populi, *ibid.*, 1094. — Christus in forma servi non in forma divinitatis ad iudicium veniet, *ibid.*. — Forma illa erit iudex qua sub iudice stetit, *id.*, Cf, 51. — Quis est vero qui iudicaturus est mundum, homo tantum solitarius vel Deus Filius hominis? *ibid.*, 179. — Iudex hominum (Christus) verus Deus non nuncupativus, *ibid.*, 197. — Qualis apparebit Christus in sine sæculi, *ibid.*. — Christus electis cunctis patebit nobilit et sublimis sedens cum senatoribus terræ, Smaragdus abbas, CII, 428. — Christus in eadem forma carnis atque substantiæ veniet iudicaturus in qua venerat iudicandus, *ibid.*, 510. — Filius Dei qui venit mitis ut salvaret, venturus est districtus ut iudicet, *ibid.*, 516. — De adventu Christi cum potestate magna et maiestate, *ibid.*, 518. — In die iudicii in sanctis suis glorificatus apparebit qui iniustus apparuit in passione sua despectus, *ibid.*, 559. — Veniet tempus quo Christus iudicabit ipse illuminans abscondita tenebrarum, Candidus, Fuldensis monachus, CVI, 81. — Cum angelis Christus ipse venturus est ad iudicium in gloria Patris sui, *ibid.*, 86. — Cum virtute et maiestate visuri sunt homines quem in humilitate positum audire noluerunt, Christianus Druthmarus, CVI, 1459. — Scimus quale iudicium dedit Pater Filio, *ibid.*, 1469. — Pater non iudicat quemquam sed omne iudicium dedit Filio, Rabanus Maurus, CVII, 774, 810. — Quomodo in ipso tempore iudicii apparebit Christus? *ibid.*, 997. — Christus in ipso corpore venturus est ad iudicium in quo ascendit in cælum, *id.*, CX, 28. Deus in iudicio et blandus iustis et terribilis iniustis apparebit, *ibid.*, 142. — In die iudicii suæ passionis indicia et ipsam pariter crucem monstrando Christus venturus est impietatem superbiorum confundere, *ibid.*, 149, 178. — Secundus Salvatoris adventus non in humilitate ut prius sed in gloria et maiestate erit, *ibid.*, 424. — Unigenitum Dei Filium in forma divinitatis conspiciere reprobi non permittentur, *ibid.*, 504. — In die iudicii Redemptor noster in suo terrore videbitur, *ibid.*, 505. — Deus et blandus iustis et terribilis apparebit impiis, Walafridus Strabus, CXIII, 115, 225. — Quomodo veniet Christus ad iudicium, *id.*, CXIV, 254, 531. — Christus in gloria Patris sui venturus est ad iudicium, Angelomus Luxoviensis monachus, CXV, 264. — In iudicio, veniente Domino Iudei videbunt in eo vulnera quæ intulerunt, Amaloeus episcopus Lugdunensis, CXVI, 150. — Deus qui aliquando occultus fuit quia divinitas latebat in humanitate manifeste veniet in iudicio, Haymo Halberstatensis episcopus, *ibid.*, 565.

Omne iudicium Filio datum, Haymo Halberstatensis, episcopus, CXVI, 434; CXVII, 14, 153, 581, 828. — Dominus ad iudicium veniet cum patriarchis et prophetis et cum principibus ejus, *ibid.*, 272, 740. — Christus manifeste veniet ad iudicium ut ab omnibus possit videri, *id.*, CXVII, 772. — De secundo adventu Christi in potentia, *ibid.*, 779. — In die iudicii omnes Christum et electi et reprobi pariter videbunt, *id.*, CXVIII, 41. — Claritatem Domini corporis maiestatem, claritatem sanctorum corporum, nullus in iudicio reprobiorum videre poterit, *ibid.*, 225. — In iudicio sola Filii forma quæ iudicata est iniuste videbitur, *ibid.*, 512. — Iustum et æquum est ut Filius Dei in universali iudicio iudex vivorum et mortuorum appareat, *ibid.*, 551. — De valde tremendo Christi adventu ad iudicium, *ibid.*, 959. — Quod secundus adventus non in humilitate ut prius sed in gloria demonstrandus sit, *ibid.*, 940. — In iudicio ultimo Christus mitis apparebit electis et terribilis reprobis, *ibid.*, 919. — Quam districte æternus iudex venturus sit in die iudicii, *ibid.*, 944. — Qualiter et a quibus videbitur Christus, S. Paschasius Radbertus, CXX, 820. — Quam iuste et quam debite ipse potens adveniet Filius hominis ad iudicium, *ibid.*, 859. — De adventu Filii hominis *ibid.*, 860. — In adventu Christi solum manifestatio secundum hominem erit, *ibid.*, 861. — Fides catholica inunctanter credit Dominum nostrum Jesum Christum iudicare vivos et mortuos venturum, Joannes Scotus, CXXII, 980. — Terribilem iudicem venientem ad iudicium tempestas ignisque comitabuntur, Hincmarus,

CXXVI, 163. — Soli mundo corde iudicem in forma Dei videbunt, Remigius Antistodorensis, CXXXI, 598. — Cur attribuitur iudicium Dominico homini, *ibid.*, 190. — Christus cum venerit in maiestate Patris, terribilis erit malis et blandus iustis, *ibid.*, 534. — Voluit iudicari mitis ut veniret iudicare terribilis, *ibid.* — Quomodo et per quem Deus iudicaturus sit? Atto Vercellensis episcopus, CXXXIV, 150. — Qui hic in humilitate iudicatus est, ibi in maiestate iudicaturus adveniet, S. Bruno Herbipolensis, CXLII, 70. — Iudicium Christo datum secundum humanam naturam, *ibid.*, 270. — Cum ipso corpore cum quo ascendit in cœlum venturus est Christus iudicare vivos et mortuos, *ibid.*, 560. — Veniet in eadem forma in qua crucifixus, in qua mortuus, in qua sepultus est et in qua resurrexit, et cur? *ibid.*, 563. — Adventus Christi ad iudicium quavis, S. Petrus Damianus, CXLIV, 477. — Quis locus erit spei cum venerit iudex qui stetit sub iudice, præcipientibus tubis, conclamantibus angelis, elementis ardentibus? *ibid.*, 818. — Gloria Christi et maiestas erit manifesta in secundo adventu ejus, Samuel Marochitanus, CXLIX, 545. — In die iudicii veniet Christus cum potestate magna et maiestate — S. Bruno (Arthusianorum institutor CLIII, 480. — Christus venturus est cum potestate et maiestate iudicare sæculum per ignem, Joannes Carthusiæ Portarum monachus, *ibid.*, 901. — De iudice, Radulphus Ardens, CLV, 1537. — Qualis sit venturus Christus ad iudicium et cum quibus insignibus, *ibid.*, 1572. — Persona solius Filii in iudicio apparebit, *ibid.*, 1488. — Num in die iudicii valnerunt cicatrices Christi apparebunt? Ven. Guibertus, CLVI, 66. — Christo iudicandi munus et potestas, Goffridus, CLVII, 232, 260. — In iudicio forma hominis videbitur quæ in Dei Filio et Dei Filium in ea iudicabit, *ibid.*, 261. — In carne Christus ad iudicium veniet, *ibid.*, 268. — Quis forma apparebit Christus in iudicio? Vernerus abbas S. Blasii, *ibid.*, 750, 756. — De qualitate personæ iudicis, *ibid.*, 761. — Deus iudicabit... per Jesum Christum, S. Anselmus, CLVIII, 621. — Iudex districtus ad iudicium veniet, S. Ivo, CLXI, 1015. — Qualis veniet et qualis veniet Christus? *id.*, CLXII, 567, 568. — Ad iudicium veniet Filius hominis et Filius Dei, Anselmus Laudunensis, *ibid.*, 1465. — Dignum est ut ille iudicet qui iudicatus est, S. Bruno Astensis, CLXIV, 774. — In secundo adventu veniet Christus manifestus non iudicandus sed iudicaturus, *ibid.*, 874. — De adventu Christi in gloria et maiestate, *id.*, CLV, 217. — Adventus Christi electis erit in misericordia, impiis in ira, Rupertus, CLXVII, 405. — Adventus secundus Christi terribilis erit, *ibid.*, 862. — De adventu tremendi iudicis, quomodo sedebit ipse super sedem maiestatis suæ, *ibid.*, 1811. — In die iudicii iudex apparebit Christus Filius Dei, *ibid.*, 1018. — Secundi adventus Christi descriptio, *ibid.*, 1298. — In iudicio apparebit Christus et constabit quod fuerit homo, *ibid.*, 1451. — Iudicium facere ad Filium attinet, *id.*, 169, 420. — Adventus Christi secundus, sicut fur in nocte, *id.*, CLXX, 196. — Adventus ille tremefaciet, terrenos sicut angelus militescirca sepulcrum, *ibid.*, 197. Veniet Dominus in igne, Ven. Hildebertus, CLXXI, 532. — In die iudicii videbunt Christum impii in corona potentie, videbunt autem iusti in corona gloriæ, *ibid.*, 567. — Deus Pater Filio secundum humanam naturam dedit potestatem et iudicium facere, Ven. Godefridus, CLXXIV, 978. — Iudex Christus veniet in carne humana, *ibid.*, 44. — Aspectus iudicis alius erit probis, alius reprobis, *ibid.*, 55. — In die iudicii iustum et impium iudicabit Dominus, Hugo de S. Victore, CLXXV, 243. — Queritur, quid sit Patrem non iudicare, sed omne iudicium dedisse Filio? *ibid.*, 948. — De qualitate personæ iudicis, *id.*, CLXXVI, 598. — Pater non iudicat quemquam, sed omne iudicium dedit Filio, *id.*, CLXXVII, 561. — Cur Christus dicitur omne iudicium a Patre accepisse, *ibid.*, 563. — Tertius adventus in fulmine, *ibid.*, 852. — In novissimo adventu Deus videndus est terribilis, *id.*, 656. — Christus a Patre potestatem iudicandi accepit, *ibid.*, 811. — De adventu Domini qui veniet ut impiis furorẽ suum cum magna indignatione reddat, Hervæus Burgidolensis, CLXXXI, 584. — De adventu filii hominis cum virtute magna et maiestate, *ibid.*, 570. — Omnes astabimus Christo iudici, *ibid.*, 789. — De terribili adventu Christi, *ibid.*, 55, 82. — Christus iudex et testis in die novissimo, *ibid.*, 507. — De iudice ventilabro purgante arcam suam, *ibid.*, 81. — In ultimo adventu Christus veniet in gloria et maiestate, S. Bernardus, CLXXXIII, 50, 305. — In ultimo adventu Christus veniet in ira et indignatione tanquam furibundus, *ibid.*, 155. — Christus ad iudicandum veniet in forma humana ut suavis appareat electis, *ibid.*, 1136. — Deus iudicandi potestatem dedit Filio ut homini et quare? *ibid.*, 1136. — De secundo

adventu Christi, Guerricus abbas Ignaecensis, CLXXXV, 12. — Ultimus adventus Christi manifestus erit et admirabilis, *ibid.*, 16. — Christus Deus et homo iudex, Petrus Lombardus, CXCI, 699. — Qualiter ad iudicium Christus veniet, *ibid.*, 476. — Qualis apparebit Christus credentibus et qualis incredulis, *id.*, CXCII, 315. — De forma iudicis, *ibid.*, 953. — In die iudicii Christus apparebit in forma servi, *ibid.*, 956. — Quare secundum formam servi dicitur Christus suscitaturus corpora, *ibid.*, 956. — Qui pro nobis iudicari venit in humilitate, venturus est iudicare omnes in maiestate, Hugo Rothomagensis arch., CXCII, 1526. — In iudicio extremo Deus apparebit iustis tranquillus, iniustus iratus, Garnerius, CXCIII, 71. — Ad Filium principaliter ac specialiter respicit facere iudicium, Gerhohus, *ibid.*, 753, 844. — Et ipse qui iudicatus est inique, iudicio manifesto iudicabit orbem terræ, *ibid.*, 759. — Deus homo fiet et omnibus conspicabilis veniet, *ibid.*, 1596, 1597. — De adventu Christi cum potestate magna, *ibid.*, 1754. — Omne iudicium Filio datum et cur? *id.*, CXCIV, 515, 514. — Quomodo veniet Christus in secundo adventu, *ibid.*, 325, 324. — Christus iniuste iudicatus in humana forma iudicabit, *ibid.*, 582, 583. — Christus Deus et homo in iudicio terrenos damnabit, *ibid.*, 506. — Christus ultor, iustus iudex in iudicio malos puniet, *ibid.*, 576. — Dominus iudicabit terram, *ibid.*, 1016. — In qua forma Christus in iudicio venturus, B. Aelredus, CXCIV, 219. — In die iudicii Christus videbitur oculo corporali et spiritali, Richardus S. Victoris, CXCVI, 699. — De Christo iudicante, *ibid.*, 850. — De iudiciaria potestate in finali et universali iudicio, *ibid.*, 1177. — In fine sæculi Filius Dei veniet iudicare vivos et mortuos, S. Hildegardis, CXCVII, 1078. — In tertio adventu ejus Christus veniet ad salvandum, Thomas Cisterciensis et Joannes Algrinus, CCVI, 250. — De adventu Christi ultimo, Petrus Blesensis, CCVII, 622. — In die iudicii Christus non humilis ut iudicetur sed ut fortis iudicet, egredietur, S. Martinus Legionensis, CCVIII, 40, 41. — In qua forma apparebit, *ibid.*, 53, 54. — Veniet ad iudicium Deus et homo Jesus Christus, non sicut pluvia in vellus, sed tanquam ruina trahens inevitabile pondus, *ibid.*, 1197. — Christus cum senatoribus terræ ad iudicium sessurus est, *id.*, CCXIX, 63. — Dominus veniet ad iudicium, cum sono, igne et lingua, D. Garnerius, Lingonensis episc., CCXII, 623. — Christus rex in die iudicii veniet manifeste et non silebit, Sicardus, CCXIII, 282. — Christus visibiliter in homine dominico de cœlo veniet iudicare vivos et mortuos, Anonymus sæculi XII, CCXIII, 722. — Qua potestate Filius Dei iudicaturus est, *ibid.*, 747. — De potentia, sapientia et iustitia iudicis, CXXVII, 744. — In iudicio Christus erit iudex et advocatus, accusator et testis, Innocentius III, papa, CCXVII, 988. — Solus Filius Dei in iudicio apparebit, *ibid.*, 1120.

VII. — De diversis ordinibus hominum qui erunt in iudicio seu aliis verbis: De iis qui sunt iudicaturi, iudicandi ac etiam non iudicandi.

In die iudicii non universi a Deo iudicabuntur, sed tantum qui sunt in Dei religione versati, Lactantius, VI, 278. — In illo die quinam sunt iudicandi et non iudicandi? S. Hilarius, IX, 259, 575. — Iudicandi potestas sanctis data, *ibid.*, 887. — Super his verbis Christi explanatio: Qui credit in me non iudicabitur, qui autem non credit jam iudicatus est, S. Zeno, XI, 457. — Qui non credit in Christum jam iudicatus est, S. Ambrosius, XIV, 949. — Cur impii et perituri qui in Christum non crediderunt, in iudicio ultimo non sunt iudicandi, *ibid.*, 949. — De triplici ordine hominum qui in ultimo Christi iudicio interesse debent, *ibid.* — Cur sanctus ad iudicium veniat, impius non veniat, *id.*, XV, 1491. — Impii in iudicio non resurgunt sed tanquam iudicio habito puniuntur, *ibid.*, 1701. — Non duodecim apostoli tantum iudicabunt nec duodecim tribus iudicabuntur, S. Augustinus, XLI, 665. — Jam iudicatus est qui non credit, quare iudicatus? *id.*, XXXV, 1490. In die iudicii fiet separatio... ut alii stent iudicandi, alii stent cum Domino iudicaturi, *id.*, XXXVI, 570. — In iudicio iudicabunt omnes perfecti, *ibid.*, 572; XXXVII, 1156 et 1407. — Qui viventes, qui mortui in die iudicii, *id.*, XXXIX, 1085. — Reprobatorum alii iudicantur, alii non iudicantur, S. Gregorius Magnus, LXXVI, 578. — Quinam in extremo iudicio non iudicandi sed iudices sunt futuri, *ibid.*, 579. — In die iudicii sancti omnes qui mundum perfecti reliquerunt iudices venient, *ibid.*, 805. — Quinam iudicabuntur et quinam non iudicabuntur, *id.*, LXXIX, 666. — In iudicio duo ordines electorum, *ibid.*, 1170. — In fine sæculi cum Deo iudices venient qui nunc pro Deo iniuste iudicantur, Tizio Casar-Augustinus episcopus, LXXX, 806. — In die iudicii quæ

erunt hominum ordines qui tamen in quatuor dividuntur, Beda Venerabilis, XCII, 169. — Venientium ad iudicium alii iudicabunt et alii iudicabuntur, id., XCIII, 488. — Duo ordines erunt electorum simulque duo ordines reproborum, Paulus Winfridus diaconus, XCV, 1216. — De sedibus iudicantium, S. Julianus Toletanus episcopus, XCVI, 502. — De his qui cum Domino ad iudicandum sessuri sunt, *ibid.* — Quod duodecim sedibus non solum duodecim apostoli sessuri sunt, sed omnis perfectorum numerus qui in duodenarium numerum partiuntur, *ibid.* — De ordine futuri iudicii, *ibid.*, 513. — Cum Christo iudices videbuntur qui modo perfecta opera juxta evangelicæ præcepta secuti sunt, Smaragdus, CII, 1075. — De his qui iudicaturi sunt cum Filio hominis, *ibid.*, 597. — De quatuor ordinibus qui in pœvendi examinis die erunt, Jonas Aurelianensis episcopus, CVI, 271, 272. — Quis, ut iudicet, præter Filium Dei, in iudicio sedebit, *ibid.*, 271, 272. — Ordines duo sunt electorum et duo reproborum, Rabanus Maurus, CVII, 1024. — Ad iudicium venturum ipsum Deum cum cæteris qui iudicant orbem terræ in æquitate, mitem et plum invenire mœramini, CX, 33. — Quomodo intelligenda sunt hæc verba: *Qui credit in me non iudicabitur*, Rabanus Maurus, CXI, 1517. — Qui iudicabuntur in die iudicii, CXII, 57. — Dominus constituit principes qui iudicant de minoribus causis, verbum autem quod gravis fuerit, referant ad ipsum, Walafridus Strabus, CXIII, 246. — In iudicio quatuor erunt ordines, *ibid.*, 845. — De his qui sunt iudicaturi cum Christo et de his qui iudicandi, CXIV, 149. — Cur qui non credit iudicatur? *ibid.*, 368.

Apostoli Judæorum iudices, Angelomus Luxoviensis monachus, CXV, 270. — De his qui non iudicabuntur et qui iudicabunt, Haymo Halberstatensis episcopus, CXVI, 200. — Quod in futuro iudicio duo erunt ordines electorum et duo reproborum, id., CXVIII, 942. — Quid inter se differant duo electorum ordines in iudicio et duo reproborum et quid unicuique opponatur ordini, *ibid.*, 943. — Sancti cum Domino in futuro iudicio iudicabunt, Hincmarus, CXXVI, 15. — Resurgentium alii ad iudicium, alii non ad iudicium resurgent, Remigius Antiodorensis, CXXII, 153. — Quatuor futuri sunt ordines in iudicio, Ratherius Veronensis episcopus, CXXXVI, 260, 701. — In die iudicii duo ordines in quatuor dividuntur, Burchardus Wormaciensis episcopus, CXL, 1056. — Resurgunt impij sed non iudicio, Justus surget et iudicet, peccator ut iudicetur, S. Bruno Heripolensis episcopus, CXLII, 51. — Iudicabunt sancti hunc mundum, B. Lanfrancus, CL, 172. — Quinam iudicabunt et iudicabuntur, S. Bruno Carthusianorum institutor, CLII, 612. — Quos ad iudicandum Christus secum sit congregaturus, Radulphus Ardens, CLV, 1357. — Quatuor ordines erunt in iudicio, *ibid.*, 1685. — In die iudicii duo ordines in quatuor dividuntur, Ivo Carnotensis episcopus, CLXI, 1015. — Duo ordines erunt in iudicio electorum et reproborum, id., CLXII, 1464. — Resurgent impij et peccatores sed non in iudicio, jam enim iudicati sunt, S. Bruno Avenensis, CLXIV, 699. — Neque enim omnes qui salvandi sunt, etiam iudicabunt sed pauci iudices super thronos sedebunt, Rupertus abbas Tuitiensis, CLXVII, 910. — Seniores populi ad iudicium cum Christo venientes iudicarios habebunt gladios in manibus suis, *ibid.*, 1018. — In iudicio erit quadruplex genus hominum, id., CLXVIII, 1579. — In iudicio ultimo qui condemnandi sunt, *ibid.*, 636. — Sancti iudicium facient universaliter in die iudicii, id., CLXIX, 115. — In iudicio erunt tres ordines hominum, iudicandi scilicet, iudicantes, iudicati, Ven. Hildebertus, CLXXI, 411. — Quomodo intelligendum sit de sanctis quod iudicabunt malos, Hugo de S. Victore, CLXXIV, 447, 523. — Si sancti in hora iudicii sedebunt quomodo stabunt? vel si stabunt quomodo sedebunt, *ibid.*, 509. — Queritur qualiter sancti in iudicis sunt iudicaturi, *ibid.*, 545. — Quatuor sunt genera hominum qui ad iudicium venient, *ibid.*, 589. — Queritur an parvuli merentes vel perfecti iusti iudicandi sunt in die iudicii, Petrus Abælardus, CLXXVIII, 631. — In die iudicii apostoli iudices erunt, Hervaus Burgidolensis, CLXXXI, 475. — Sancti cum Christo ad iudicium venient, *ibid.*, 863. — Dominus ad iudicium veniet cum senioribus populi sui et principibus, *ibid.*, 82. — Explanatio super his verbis: *Qui credit non iudicatur, qui autem non credit jam iudicatus est*, Zacharias Chrysopolitæus episcopus, CLXVIII, 578. — De duplici ordine salvandorum et damnandorum, Robertus Pullus, CLXXXVI, 1005. — De iudicio Domini et sanctorum, *ibid.*, 1007. — Quatuor ordines in iudicio erunt, Petrus Lombardus, CXCI, 68. — Qui iudicabunt et qui iudicabuntur, *ibid.*, 476. — In die iudicii iudicabunt qui sua reliquerunt, *ibid.*, 1145. — Quod iudicabunt sancti et quomodo, id., CXCII, 951. — De ordine iudicandi